
188 POLITOLOGIJA, 1998/1 (11) 

LIETUVOS POLITOLOGŲ ASOCIACUOS 
KONFERENCUA 

1998 m. sausio 9 d. Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių 
ir politikos mokslų institute įvykusioje Lietuvos politologų asocia
cijos (LPA) ataskaitinėje rinkiminėje konferencijoje dalyvavo 26 
delegatai, atstovaujantys 69 nariams. 

LPA tarybos ataskaitą už 1995-1997 m. perskaitė LPA prezi
dentas doc. dr. Egidijus Kūris. Kaip teigė pranešėjas, jo ataskaita 
balansuoja tarp faktų ir apmąstymų. 1996 m. kovo 18 d. LPA buvo 
perregistruota pagal naują Lietuvos Respublikos Visuomeninių 
organizacijų įstatymą. 1995 m lapkričio 25 d. vykusioje LPA konfer
encijoje buvo pataisyti įstatai, patvirtintos pagrindinės asociacijos 
veiklos kryptys 1995-1997 m.: (l) koordinuoti politikos mokslų tyri
mus; (2) koordinuoti leidybinę veiklą; (3) teikti paramą vidurinėms 
mokykloms; ( 4) organizuoti geriausios politikos mokslų publikaci
jos konkursą; (5) bendradarbiauti su giminingomis organizacijomis; 
(6) leisti bei platinti LPA informacinį biuletenį. 

E. Kūrio nuomone, ir tyrimų koordinavimo, ir pasikeitimo in
formacija nepakako. Bet būta ir laimėjimų. Tui - TSPMI ir LPA 
organizuojamos metinės konferencijos, LPA narių publikacijos 
žurnale Politologija, Politikos mokslų enciklopedinio žodyno rengi
mas. Deja, pastarasis darbas vyksta lėtai, nors tokio leidinio porei
kis darosi vis aktualesnis. 

Per ataskaitinį laikotarpį surehgti du seminarai su mokytojais, 
parengtos rekomendacijos dėl politologijos dėstymo vidurinėje mokyk
loje. Konferencijoje pareikšta nuomonė, kad šis darbas būtų tęsiamas. 

Kasmet rengiamas geriausios politikos mokslų publikacijos 
konkursas. 1994-1995 m. geriausia politikos mokslų publikacija 
pripažintas dr. Raimundo Lopatos ir dr. Vytauto Žalio straipsnis 
Lietuvos geopolitiniš kodas, publikuotas žurnale Lithuania in the 
World, No.4, 1995, Lietuvos ryte, 1995 balandžio 26 d. beiPolitologi
joje, 1995, Nr. 1(6). Dariaus žeruolio straipsni§]g,tai tampa Vakarais? 
Vakarų Europos konceptua/i,nių instrumentų taikymo problemos poko
munistinių partinių sistemų stabilizacijos bei kaitos analizei ( Polito
logija, 1996, Nr. 1(7) LPA konkurse pripažintas geriausia 1996 m. 
politikos mokslų publikacija,<;> 1997 m. nugalėtoju pripažintas Ramū
nas Vilpišauskas už straipsnius Ęuropos Sąjungos politika Vulurio ir 



KRONIKA 189 

Rytų Europos šalių atžvilgi.u: asociacijos politikos raida (Politologi.ja. 
1996. Nr. 2(8) ir Europos Sąjungos politika Vidurio ir Rytų Europos 
šalių atžl,i/gi.u: pasirengi.mo narystei strategi.jos raida (Politologi.ja. 1997. 
Nr. 1(9). Nugalėtojams paskirtos 500 Lt premijos. 

Didžiausias LPA pasiekimas per ataskaitinį laikotarpį - 1996 
m. gruodžio mėn įvykęs Tarptautinės politikos mokslo asociacijos 
(TPMA) simpoziumas, organizuotas kartu su TPMA ir TSPMI. 
Jame dalyvavo TPMA prezidentas prof. Jean Leca, TPMA genera
linis sekretorius dr. John Coakley, politologai iš 20 šalių. TPMA 
simpoziumas Vilniuje buvo pirmasis tarptautinis LPA veiklos 
pripažinimas. TSPMI doc. Algirdas Gricius 1997 m. LPA atstovavo 
XVII TPMA kongrese Seule. 

Pagaliau vienas ryškiausių LPA veiklos rezultatų - informaciniai 
biuleteniai, kuriuose pateikiama informacija apie LPA tarybos 
veiklą, stažuotes bei konferencijas mūsų šalyje ir užsienyje. Per atas
kaitinį laikotarpį išleista 10 LPA tarybos informacinių biuletenių. 

Apibendrindamas LPA veiklą, prezidentas E. Kūris pabrėžė, 
kad asociacijos veiklai nepakanka iniciatyvos "iš apačios," dar nėra 
tinkamos terpės bei infrastruktūros jai tapti pilnaverte organizaci
ja. Tad laukia ilgas ir sunkus darbas. 

Konferencija patvirtino LPA revizijos komisijos ataskaitą, kurią 
perskaitė doc. dr. Lidija Šabajevaitė. 

Naujuoju LPA prezidentu išrinktas TSPMI docentas Algirdas 
Gricius. Taip pat išrinkta 13 narių taryba ir revizijos komisija. 

JŪRATĖ NOVAGROCKIENĖ 

PREZIDENTO INSTITUCIJA LIETUVOJE 

Nors Prezidento rinkimai jau pasibaigė, bet rinkimų tematika 
akivaizdžiai dominuoja politinėse diskusijose, žiniasklaidos priemo
nėse ir tarp eilinių piliečių. Daug skirtingų ir net prieštaringų nuo
monių sukėlė ir Konstitucinio Teismo sprendimas dėl valstybės va
dovo įgaliojimų Vyriausybės atžvilgiu. 

Savaime suprantama, kad ir akademinė visuomenės dalis nega
lėjo likti nuošalyje. Turbūt vienas iš ryškiausių įvykių buvo seminaras 
Prezidento institucija Lietuvoje: situacija po rinkimų ir raidos tendenci-


